
ВЫПИСКА из ПРИКАЗА № ПРИКАЗА Дата составления
по МОУ «Эмековская ООШ» 07 05.02.2024

О внесении дополнении Правил внутреннего распорядка обучающихся

На основании протеста Волжской межрайонной прокуратуры от 31.01.2024 № 06-02-2024, 
рассмотрен на производственном совещании ( протокол № 169 от 05.02.2024г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. п.п.1.4, 3.2 Правил внутреннего распорядка обучающихся привести в соответствии с 
требованиями федерального законодательства и дополнить в новой редакцией 05.02.2024г

2. В п.1.4 дополнить ч.1 ст.43 пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) обучающиеся не должны использовать средства подвижной 
радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при освоении 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью 
обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную 
деятельность, иных экстренных случаев;»;

3. В п.3.2 дополнить ч.З ст.43 пунктом 4.1 следующего содержания:

Дисциплина в организации, осуществляющей образовательную деятельность, 
поддерживается на основе уважения человеческого достоинства обучающихся, 
педагогических работников. Применение физического и (или) психического насилия по 
отношению к обучающимся, педагогическим работникам и иным работникам такой 
организации не допускается


